
 

1 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. 20-T001 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), na 

zhotovení díla: 

Obec Klenovice na Hané – ČOV a stoková síť 
 

Projektová dokumentace k územnímu řízení o umístění stavby (DUR), dokumentace ke stavebnímu povolení 

(DSP), dokumentace k zadání stavby v rozsahu dokumentace pro provedení stavby (DZS/DPS), organizace 

výběrového řízení na dodavatele stavby (VRD), dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

(DPS) 

I. Smluvní strany 

1. OBJEDNATEL:   Obec Klenovice na Hané 

Se sídlem:    Klenovice na Hané 3, 798 23 Klenovice na Hané 

Zástupce pro věci smluvní:  Stanislav Cetkovský, starosta obce 

Zástupce pro věci technické:  Stanislav Cetkovský, starosta obce 

Tel.:      +420 582 384 164 

E-mail:      obec@klenovicenahane.cz 

IČO:     00288349 

Bankovní spojení:   KB Prostějov 

Číslo účtu:    3629701/0100 

 

 (dále jen objednatel) 

a 

2. ZHOTOVITEL:   PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o. 
se sídlem:    V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 

Zástupce pro věci smluvní:  Ing. Pavel Kocůr, MBA – prokurista společnosti 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Pavel Kocůr, MBA – autorizovaný inženýr 

Tel.:     +420 549 259 540 

E-mail:     pavel.kocur@provod.cz 

IČO:     25023829 

DIČ:     CZ25023829 

Bankovní spojení:   ČSOB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:    182817168/0300 

 (dále jen zhotovitel), uzavřeli dnešního dne tento 

 

Dodatek ke smlouvě o dílo, 

kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho 

převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení a obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících 

ustanoveních této smlouvy. 
 

II. Úvodní ustanovení 
Smluvní strany uzavírají dle ustanovení čl. XII. odst. 12.2 Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřené dne 4.2.2020 

tento Dodatek č. 1, kterým se mění následující ustanovení citované smlouvy, jejímž předmětem je zpracování 

Dokumentace k územnímu řízení o umístění stavby (DUR), Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP), Dokumentace 

k zadání stavby v rozsahu dokumentace pro provedení stavby (DZS/DPS), organizace výběrového řízení na dodavatele 

stavby (VRD), dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) pro stavbu: „Obec Klenovice na Hané 

– ČOV a stoková síť“ (dále jen jako „stavby“). 

  



 

2 

 

 

III. 

Zdůvodnění a předmět dodatku 

Tímto Dodatkem č. 1 se na základě dohody obou smluvních stran upravuje znění čl. V. Doba plnění, termíny a výše 

dílčích faktur. Důvodem ke změně je skutečnost, že zhotovitel na základě požadavku objednatele opravil původně 

předložené technické řešení, které bylo v souladu s platným územním plánem a posunul v projektové dokumentaci k 

územnímu řízení (dále jen DÚR) umístění ČOV na obecní pozemek, který je situován blíže k obci, avšak není územním 

plánem určen k výstavbě ČOV. Objednatel tento pokyn vydal na základě předběžného příslibu Odboru územního 

plánování v Prostějově, že se v případě změny umístění ČOV bude jednat o malou změnu územního plánu, která bude 

dokončena do konce května 2021. Zhotovitel splnil objednatelovo zadání a předal dokončenou DÚR v souladu 

s ustanovením čl. V. bod 1 tabulky část „Projekt pro zajištění vyjádření orgánů státní správy subjektů dotčených stavbou 

(VOSS)“. V rámci zajištění vyjádření subjektů dotčených stavbou zpracovatel inženýrské činnosti, ve spolupráci 

s objednatele získali oficiální upřesnění termínu změny územního plánu, přičemž reálný termín dokončení změny 

územního plánu by činil cca 9 měsíců. 

Na základě tohoto požadavku objednatel rozhodl, že z časových důvodů bude ČOV opětovně umístěna na původně 

uvažovaný pozemek, který je definován platným územním plánem a zároveň, že je nutné sloučit územní a stavební řízení, 

tak aby bylo možné splnit podmínky dotačního programu NPŽP výzva č. 3/2020 (zajištění právoplatného vodoprávního 

povolení do 31.1.2022). 

Obě smluvní strany se dohodli, že zhotovitel nebude nárokovat vícepráce vzniklé změnou umístění ČOV za předpokladu, 

že bude moci dofakturovat zbytek do výše původní ceny DUR, tj. 156.300,- Kč bez DPH (nebude nutné zapracovat 

podmínky subjektů dotčených stavbou, resp. čekat na vydání pravomocného územního rozhodnutí). 

 

IV. 

Znění dodatku 

• Z původního znění:  
Předmět díla Část díla Termín Fakturace 

1. Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

řízení pro 

umístění 

stavby (DUR) 

 

Projekt pro zajištění vyjádření orgánů státní 

správy subjektů dotčených stavbou (VOSS) 

Zahájení prací do 30-ti dnů od 

obdržení písemné výzvy 

objednatele díla  

Termín dokončení * 

70 % ceny díla po předání paré 

v listinné podobě pro potřeby 

IČ a verze na CD/DVD nosiči 

v digitální formě (soubory ve 

formátech pdf.) objednateli 

Zapracování připomínek orgánů státní 

správy (OSS), resp. subjektů dotčených 

stavbou (SDS) a podání žádosti o zahájení 

vodoprávního řízení  

** 20 %  

Vydání územního rozhodnutí o umístěná 

stavby 
 

10 % po vydání územního 

rozhodnutí s nabytím plné moci 

 

• Na nové znění: 
Předmět díla Část díla Termín Fakturace 

1. Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

řízení pro 

umístění 

stavby (DUR) 

 

Projekt pro zajištění vyjádření orgánů státní 

správy subjektů dotčených stavbou (VOSS) 

Zahájení prací do 30-ti dnů od 

obdržení písemné výzvy 

objednatele díla  

Termín dokončení * 

70 % ceny díla po předání paré 

v listinné podobě pro potřeby 

IČ a verze na CD/DVD nosiči 

v digitální formě (soubory ve 

formátech pdf.) objednateli 

Doplatek zbylé části DUR, resp. 

kompenzace za vzniklé vícepráce 

v důsledku změny umístění ČOV.   

 
30 % po podpisu dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými tento dodatek uzavřít. 

2. Obě smluvní strany konstatují, že tento Dodatek č. 1 je vyhotovena dvou exemplářích s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámili s celým textem tohoto Dodatku č. 1 a s celým jeho obsahem souhlasí. 

Obě smluvní strany současně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

  



 

3 

 

5. Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy či jiného obdobného 

organizačního předpisu jsou oprávněni Dodatek č. 1 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není třeba podpisu jiné 

osoby. 

 

 

 

V Tišnově dne 29.4.2021     V Klenovicích na Hané dne 30.4.2021 

 Ing. Pavel Kocůr, MBA – prokurista společnosti  Stanislav Cetkovský – starosta obce 

 

Zhotovitel       Objednatel  

 

 


		2021-04-29T22:28:01+0200
	Ing. Pavel Kocůr


		2021-04-30T08:45:17+0200
	Stanislav Cetkovský




